[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 18 апреля 2016 года №133 "Об утверждении регламента государственной услуги "Определение соответствия (несоответствия) потенциального поставщика услуг гарантированного объема бесплатной медицинской помощи предъявляемым требованиям"

			Утративший силу

Постановление акимата Жамбылской области от 26 января 2017 года № 8. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 22 февраля 2017 года № 3320. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 29 декабря 2017 года № 293
[bookmark: z3]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 29.12.2017 № 293 (вводится в действие по истечении 10 календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в постановление акимата Жамбылской области от 18 апреля 2016 года № 133 "Об утверждении регламента государственной услуги "Определение соответствия (несоответствия) потенциального поставщика услуг гарантированного объема бесплатной медицинской помощи предъявляемым требованиям" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3073, опубликовано в информационно-правовой системе "Әділет" от 31 мая 2016 года и информационной системе "Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде" от 3 июня 2016 года):

      пункт 9 регламента государственных услуг "Определение соответствия (несоответствия) потенциального поставщика услуг гарантированного объема бесплатной медицинской помощи предъявляемым требованиям" утвержденный вышеуказанным постановлением изложить в следующей редакции:

      "9. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию и (или) к иным услугодателям, длительность обработки запроса услугополучателя:

      1) для оказания государственной услуги услугополучатель обращается в Государственную корпорацию или к услугодателю.

      Государственная услуга осуществляется в порядке очереди, без предварительной записи и ускоренного обслуживания.

      При обращении в Государственную корпорацию прием заявки услугополучателя осуществляется в порядке "электронной очереди" без ускоренного обслуживания. При желании услугополучателя возможно "бронирование" электронной очереди посредством портала;

      2) перечень документов, необходимых для оказания государственной услуги услугополучатель (либо его представитель по нотариально засвидетельствованной доверенности) предоставляет в соответствии с пунктом 9 Стандарта;

      3) при приеме документов работник Государственной корпорации выдает расписку о приеме соответствующих документов услугополучателю;

      4) в случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов и (или) документов с истекшим сроком действия согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, работник Государственной корпорации отказывает в приеме заявки на участие и выдает расписку об отказе в приеме документов по форме согласно приложению 11 Стандарта;

      5) длительность обработки заявки услугополучателя в Государственной корпорации – время исполнения не более 20 (двадцать) минут;

      6) сроки отправки заявки услугополучателя из Государственной корпорации к услугодателю – срок исполнения 1 (один) рабочий день.".

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление здравоохранения акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления его направление на официальное опубликование;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области;

      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Е. Манжуова.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

К. Кокрекбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig